
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 66 del Reg.   Data 26-05-21

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE A=
BITAZIONI 2021 - APPROVAZIONE BANDO PER RILEVATORI
DI CENSIMENTO

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei

del mese di maggio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTO il Provvedimento con il quale il Sindaco del Comune di S. Vittoria in Matenano
nell’individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei
servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000,
n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000,
relativamente all’Area Economica e Finanziaria dell’Ente;

Premesso che:
con la deliberazione di Consiglio comunale nr. 13 del 29.03.2021 è stato approvato il
documento Unico di Programmazione e relativi allegati per il triennio 2021-2023;
con deliberazione di Consiglio nr. 14 del 29.03.2021 è stato approvato il bilancio di
previsione 2021-2023;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 29 del 08.04.2021 si è approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l’anno 2021;

VISTA la Legge 27 Dicembre 2017 n. 205 recante il Bilancio di previsione dello Stato per
l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, art.1, commi
227-237, con la quale sono stati indetti, con un unico atto legislativo, il Censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni, i Censimenti economici permanenti delle
imprese, delle istituzioni non profit e delle istituzioni pubbliche, il 7° Censimento generale
dell’agricoltura e il Censimento permanente dell’agricoltura, regolamentandone i principali
profili ed effetti giuridici. In particolare, il Censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni è stato indetto ai sensi dell’art. 3 del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con
modificazioni in legge n.221 del 17 dicembre 2012, e del D.P.C.M. 12 maggio 2016 in

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 66 del 26-05-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



materia di Censimento della popolazione e Archivio nazionale dei numeri civici e delle strade
urbane (ANNCSU), con il quale sono stati fissati i tempi di realizzazione del medesimo
Censimento permanente;

TENUTO CONTO delle disposizioni contenute nel Piano Generale di Censimento approvato
dal Consiglio dell’Istituto Nazionale di Statistica in data 26.03.2018 e pubblicato in Gazzetta
Ufficiale (Serie Generale n. 90 del 18 aprile 2018);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 31.12.2020 relativa alla
costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento;

VISTA la circolare n.1 Prot. ISTAT n. 2084551 del 27.10.2020 riguardante la costituzione e i
compiti degli Uffici Comunali di Censimento;

VISTA la circolare n. 2 Prot. ISTAT n. 1971350/2 del 18.05.2021 avente ad oggetto:
“Operatori di censimento: modalità di selezione, requisiti professionali, formazione e compiti
di personale di staff, coordinatori, operatori di back office e rilevatori; assicurazione del
personale della rete di rilevazione territoriale”;

RITENUTO doversi pubblicare apposito avviso per la selezione di n. 2 rilevatori per il
Censimento Permanente della Popolazione 2021 da effettuarsi presso questo Comune, in
base alle disposizioni sopra richiamate;

VISTA la bozza di avviso appositamente predisposta, in base alle indicazioni ISTAT, e ritenuto
lo stesso meritevole di approvazione;
Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di approvare i richiami e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del

dispositivo;
Di approvare l’allegato avviso pubblico e la relativa domanda di partecipazione

(Bando ed all. B) per la selezione di rilevatori per il Censimento Permanente della
Popolazione 2021, da effettuarsi in questo Comune indicativamente nel periodo
Ottobre/Dicembre 2021;
Di stabilire che i candidati interessati potranno presentare la domanda di ammissione

alla selezione utilizzando il modello allegato, che forma parte integrante del presente
bando, inderogabilmente entro le ore 12.30 del giorno 12 giugno p.v.;
Di pubblicarlo sul proprio sito istituzionale;

Di dare atto che la spesa per i compensi ai rilevatori troverà imputazione al relativo

capitolo del Bilancio ed è finanziata con il contributo dell’ISTAT per il censimento di
cui trattasi;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 66 del 26-05-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 66 del 26-05-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 66 del 26-05-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


